



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  
 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΩΝ  
 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
 ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ Α' 1 ΤΚ 54636  
 Πληρ. : Π.Κωνσταντίνου  
 Τηλ.: 2313 317533  
 E-mail: [p.konstantinou@thessaloniki.gr](mailto:p.konstantinou@thessaloniki.gr)

Καταχωριστέο στο  
ΚΗΜΔΗΣ

**ΘΕΜΑ:** Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος – Απευθείας Ανάθεση για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια Φυτοπαθολογικού Υλικού, Φυτοφαρμάκων, Λιπασμάτων & Βελτιωτικών Υλικών» για τις ανάγκες της Δ/σης Διαχείρισης Πρασίνου και Περιβάλλοντος, π.δ. 26.262,71€ με Φ.Π.Α. 13% και 24%.

Ο Δήμος Θεσσαλονίκης, προτίθεται να προβεί σε διαδικασία απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 50 του Ν.4782/2021, για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια Φυτοπαθολογικού Υλικού, Φυτοφαρμάκων, Λιπασμάτων & Βελτιωτικών Υλικών» για τις ανάγκες της Δ/σης Διαχείρισης Πρασίνου και Περιβάλλοντος, π.δ. 26.262,71€ με Φ.Π.Α. 13% και 24% και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά ανά τμήμα του Ενδεικτικού Προϋπολογισμού (α/α) μόνο βάσει τιμής.

Η υπ' αριθμ. 6/2021 Μελέτη του Τμήματος Συντήρησης Ανατολικού και Δυτικού Τομέα της Δ/σης Διαχείρισης Πρασίνου και Περιβάλλοντος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Πρόσκλησης.

Η Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ τουλάχιστον πέντε (5) ημέρες πριν από την κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης.(άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021).

Η συνολική δαπάνη της απευθείας ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των είκοσι έξι χιλιάδων διακοσίων εξήντα δύο ευρώ και εβδομήντα ενός λεπτών (26.262,71€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13% και 24% (Καθαρή αξία 22.084,00 € και ΦΠΑ 13% & 24% 4.178,71€) ως κάτωθι:

Β. ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ					
ΚΩΔΙΚΟΣ CPV: 24440000-0 (ΔΙΑΦΟΡΑ ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ)					
1.	Λίπασμα βραδείας αποδέσμευσης 18-9-10 + 2MgO και ιχνοστοιχεία	Σακί 25 Kgr	50	103,00€/σακί	5150,00€
2.	Λίπασμα κρυσταλλικό διαφυλλικό υδατοδιαλυτό 1919-19 +2MgO και ιχνοστοιχεία σε χηλική μορφή EDTA	Σακί 25 Kgr	50	62,5€/σακί	3125,00€
3.	Κοκκώδες λίπασμα χημικής σύνθεσης 21-6-9+2,5MgO+9S	Σακί 25 Kgr	100	19,2€/σακί	1920,00€
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>					<b>10.195,00€</b>
<b>ΦΠΑ 13%</b>					<b>1.325,35€</b>
<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>					<b>11.520,35€</b>

Γ. ΦΥΤΟΧΩΜΑΤΑ					
ΚΩΔΙΚΟΣ CPV: 14212400-4 (ΧΩΜΑ)					
1.	Φυτόχωμα για σπορά και βλάστηση ανθοκομικών	Σακί 70lt	300 σάκοι	8,9 €/σακί	2670,00€
2.	Φυτόχωμα για μεταφυτεύσεις standard δομής	Σακί 200lt	500 σάκοι	15,90 €/σακί	7950,00€
3.	Φυτόχωμα για ριζωτήρια μοσχευμάτων	Σακί 200lt	30 σάκοι	15,30€/σακί	459,00€
4.	Περλίτης διαμέτρου 1-5 mm για γεωργική χρήση	Σακί 100lt	100 σάκοι	8,10€/σακί	810,00€

	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>11889,00€</b>
	<b>ΦΠΑ 24%</b>	<b>2.853,36€</b>
	<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>14.742,36€</b>

Η διάρκεια της σύμβασης σύμφωνα με την υπ' αριθμ.6/2021 Μελέτη του Τμήματος Συντήρησης Ανατολικού και Δυτικού Τομέα της Δ/σης Διαχείρισης Πρασίνου και Περιβάλλοντος ορίζεται σε ένα (1) έτος από την ημερομηνία πρωτοκόλλησης και ανάρτησης του σχετικού συμφωνητικού στο ΚΗΜΔΗΣ.

Η παρακολούθηση και παραλαβή της σύμβασης θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του Ν.4782/2021, καθώς και της εγκυκλίου με αριθμό 20 και αρ.πρωτ.125210/21-05-2021 της Δ/σης Προμηθειών και Αποθηκών του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Παρακαλούμε όπως καταθέσετε την οικονομική σας προσφορά καθώς και την υπογεγραμμένη επισυναπτόμενη ενημέρωση για την επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων, μέχρι τις **30/06/2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00 μ.μ.** στο Τμήμα Προμηθειών της Δ/σης Προμηθειών & Αποθηκών, 1ος όροφος, Γραφείο 109<sup>1</sup>Β, Β. Γεωργίου Α'1, ΤΚ 54636, αρμόδιος υπάλληλος κ. Π.Κωνσταντίνου τηλ. 2313317533.

Επιπρόσθετα, προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, θα πρέπει να προσκομίσετε μαζί με την οικονομική σας προσφορά και τα παρακάτω δικαιολογητικά σύμφωνα με το άρθρο 80 παρ. 2 και 3 του Ν.4412/2016:

- Απόσπασμα ποινικού μητρώου ή Υπεύθυνη Δήλωση (κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 43 παρ. 7αγ Ν. 4605/2019). Η υποχρέωση αφορά ιδίως: α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.), τους διαχειριστές β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.
- Φορολογική ενημερότητα (για κάθε νόμιμη χρήση εκτός είσπραξης)
- Ασφαλιστική ενημερότητα
- Αντίγραφο Καταστατικού της εταιρίας & έγγραφο ταυτοποίησης μελών Διοικητικού Συμβουλίου (π.χ. ΓΕΜΗ)

Πληροφορίες για την ανωτέρω ανάθεση, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λαμβάνουν από την Δ/ση Διαχείρισης Πρασίνου και Περιβάλλοντος, αρμόδιος υπάλληλος κα. Η.Νίκου, τηλ:2313318391, e-mail: [lianiko@yahoo.gr](mailto:lianiko@yahoo.gr)

#### Συνημμένα :

- Η υπ' αριθμ. 6/2021 Μελέτη του Τμήματος Συντήρησης Ανατολικού και Δυτικού Τομέα της Δ/σης Διαχείρισης Πρασίνου και Περιβάλλοντος
- Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς
- Υπεύθυνη Δήλωση(άρθρο 73 του Ν.4412/2016 όπως ισχύει)
- Έντυπο Προστασίας προσωπικών

**Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ**

**Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ**

**ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ**

**ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΠΚΑΣ**

μ  
Pirpili Katerina  
μ

- 14

**ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ**

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
 ΤΜΗΜΑΤΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ & ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ

**ΜΕΛΕΤΗ «Προμήθεια Φυτοπαθολογικού Υλικού, Φυτοφαρμάκων,  
 Λιπασμάτων & Βελτιωτικών Υλικών»**

**CPV: 24450000-3 (ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ), 24440000-0 (ΔΙΑΦΟΡΑ ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ)**

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ	<b>ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ</b>	22.084,00€
		ΦΠΑ 13%	4.178,71€
		<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>26.262,71€</b>
		<b>ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ</b>	<b>26.262,71€</b>
	Κ.Α. (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 35)	<b>6693.01.01</b>	
	ΕΤΗ (2021-2022)		
6/2021			



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
 ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
 ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ & ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ  
 Αρμόδιος υπάλληλος: Νίκου Ηλιάννα, Χαντζίδης Σπύρος  
 Τηλ.: 2310 208793/2313318366  
 E-Mail: [lianiko@yahoo.gr](mailto:lianiko@yahoo.gr)/[s.chantzidis@thessaloniki.gr](mailto:s.chantzidis@thessaloniki.gr)

**ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΥΤΟΦΑΡΜΑΚΩΝ,  
 ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΦΥΤΟΧΩΜΑΤΩΝ**

<b>Β. ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ</b>					
<b>ΚΩΔΙΚΟΣ CPV: 24440000-0 (ΔΙΑΦΟΡΑ ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ)</b>					
1.	Λίπασμα βραδείας αποδέσμευσης 18-9-10 + 2MgO και ιχνοστοιχεία	Σακί 25 Kgr	50	103,00€/σακί	5150,00 €
2.	Λίπασμα κρυσταλλικό διαφυλλικό υδατοδιαλυτό 1919-19 +2MgO και ιχνοστοιχεία σε χηλική μορφή EDTA	Σακί 25 Kgr	50	62,5 €/σακί	3125,00 €
3.	Κοκκώδες λίπασμα χημικής σύνθεσης 21-6-9+2,5MgO+9S	Σακί 25 Kgr	100	19,2€/σακί	1920,00€
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>					<b>10195,00€</b>
<b>ΦΠΑ 13%</b>					<b>1.325,35€</b>
<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>					<b>11.520,35€</b>
<b>Γ. ΦΥΤΟΧΩΜΑΤΑ</b>					
<b>ΚΩΔΙΚΟΣ CPV: 14212400-4 (ΧΩΜΑ)</b>					
1.	Φυτόχωμα για σπορά και βλάστηση ανθοκομικών	Σακί 70lt	300 σάκοι	8,9 €/σακί	2670,00 €
2.	Φυτόχωμα για μεταφυτεύσεις standard δομής	Σακί 200lt	500 σάκοι	15,90 €/σακί	7950,00 €
3.	Φυτόχωμα για ριζωτήρια μοσχευμάτων	Σακί 200lt	30 σάκοι	15,30€/σακί	459,00 €
4.	Περλίτης διαμέτρου 1-5 mm για γεωργική χρήση	Σακί 100lt	100 σάκοι	8,10€/σακί	810,00 €

<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>11889,00€</b>
<b>ΦΠΑ 24%</b>	<b>2.853,36€</b>
<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>14.742,36€</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ Β+Γ</b>	<b>22.084,00€</b>
<b>ΦΠΑ Β+Γ</b>	<b>4.178,71€</b>
<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Β+Γ</b>	<b>26.262,71€</b>

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε ένα (1) έτος από την πρωτοκόλληση και ανάρτηση της στο ΚΗΜΔΗΣ.

Ως κριτήριο ανάθεσης ορίζεται η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά ανά τμήμα του ενδεικτικού προϋπολογισμού (Α/Α) μόνο βάσει τιμής.

Η παράδοση των Φυτοφαρμάκων, λιπασμάτων, φυτοχωμάτων θα γίνει στο Α΄ Φυτώριο (Νοσοκομείο Αγ. Δημήτριος) μετά από συνεννόηση με την Υπηρεσία μας.

Η Συντάκτρια

Ο Προϊστάμενος Τμήματος  
Συντήρησης Πρασίνου  
Ανατολικού Τομέα

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Διεύθυνσης Διαχείρισης  
Αστικού Περιβάλλοντος

Ηλιάννα Νίκου  
Γεωπόνος

Δημήτριος Σωτηριάδης  
Γεωπόνος

Δημήτριος Σωτηριάδης  
Γεωπόνος